De aliis autem ad adulterium pertinentibus dicitur in Tertia Parte, cum de matrimonio tractabitur ("Suppl." q.59 a.3; 60.62).

ARTICULO 9

Utrum incestus sit species determinata luxuriae

Si el incesto es especie distinta de lujuria

Dificultades. Parece que el incesto no forma nueva especie de lujuria.

1. "Incesto" es privación de castidad. Como a la castidad, en su acepción universal, se opone la lujuria, parece que el incesto no es especie, sino que comprende todos los pecados de lujuria.

2. En las Decretales se enseña que "el incesto es abuso carnal de personas consanguíneas o afines". Como la afinidad difiere de la con-

Ad nonum sic proceditur. Videtur quod incestus non sit species determinata luxuriae.

1. "Incestus" enim dicitur per privationem castitatis. Sed castitati universaliter opponitur luxuria. Ergo videtur quod incestus non sit species luxuriae, sed sit universaliter ipsa luxuria.

2. Praeterea, in Decretis dicitur, XXXVI (q.1 ib.), quod "incestus est consanguinearum vel affinium abusus". Sed affinitas differt a consanguinitate. Ergo

incestus non est una species luxuriae, sed plures.

3. Praeterea, illud quod de se non importat aliquam deformitatem, non constituit aliquam determinatam speciem vitii. Sed accedere ad consanguíneas vel affines non est secundum se deformis: alias, nullo tempore licuisset. Ergo incestus non est determinata species luxuriae.

Sed contra est quod species luxuriae distinguuntur secundum condiciones mulierum quibus aliqui abutuntur. Sed incestu importatur specialis conditio mulierum: quia est "abusus consanguinearum vel affinium", ut dictum est (arg.2). Ergo incestus est determinata species luxuriae.

Respondeo dicendum quod, sicut dictum est (a.1.6), ibi necesse est inveniri determinatam speciem luxuriae, ubi invenitur aliquid repugnans debito usui venereorum. In usu autem consanguinearum vel affinium invenitur aliquid incongruum commixtioni venereae, triplici ratione. Primo quidem, quia naturaliter homo debet quandam honorificentiam parentibus, et per consequens aliis consanguíneis, qui ex eisdem parentibus de propinquo originem trahunt: in tantum quod apud antiquos, ut Maximus Valerius refert³⁰, non erat fas filium simul cum patre balneari, ne scilicet se invicem nudos conspicerent. Manifestum est autem secundum praedicta (q.142 a.4; q.151 a.4) quod in actibus venereis maxime consistit quaedam turpitudine honorificentiae contraria: unde de his homines verecundantur. Et ideo incongruum est quod commixtio venerea fiat talium personarum ad invicem. Et haec causa videtur exprimi Lev. 18.7, ubi dicitur: "Mater tua est: non revelabis turpitudinem eius". Et idem postea dicit in aliis.